Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
141700, Московская область,
г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ
     «17» апреля 2015 г.

     № 23-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 22.04.2011 г. № 22-нр «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных

унитарных предприятий г. Долгопрудного»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий г. Долгопрудного», утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного от 24.04.2011 г. № 22-нр.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного.

                  Глава города                                                    О.И. Троицкий

                                        Утверждены решением Совета депутатов г. Долгопрудного

                                        от 17 апреля 2015г. № 23-нр

Изменения, которые вносятся в Положение о порядке создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий
г. Долгопрудного

1. Пункт 1.3 Раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Предприятий является муниципальное образование «Городской округ Долгопрудный Московской области» в лице администрации города Долгопрудного.».

2. Первый абзац пункта 2.1 Раздела 2 «Порядок создания Предприятия» Положения изложить в следующей редакции:

«Предложение (пояснительная записка) о необходимости создания Предприятия вносится руководителю администрации отраслевыми (функциональными) органами администрации города, заместителями руководителя администрации.».

3. Пункт 2.2 Раздела 2 «Порядок создания Предприятия» Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. В случае утверждения руководителем администрации предложения о создании Предприятия отраслевым (функциональным) органом администрации, инициирующим решение о создании Предприятия, готовится устав Предприятия, который утверждается постановлением   администрации города, для дальнейшей государственной регистрации в налоговом органе.

Предприятие считается созданным как юридическое лицо со дня внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

Для государственной регистрации Предприятия представляются постановление администрации города о создании Предприятия, устав Предприятия, сведения о составе и стоимости имущества, закрепленного за ним на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, и иные документы в соответствии с действующим законодательством.».

4. В первом абзаце пункта 3.2 Раздела 3 «Управление Предприятием» Положения слова «глава города» заменить словами «руководитель администрации города».

5. Раздел 4 «Контроль за деятельностью Предприятия» Положения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за деятельностью Предприятия

4.1. Контроль за деятельностью Предприятия осуществляется администрацией города Долгопрудного и другими уполномоченными органами.

4.2. Контроль за деятельностью Предприятия осуществляется по следующим направлениям:

- соответствие деятельности его уставным задачам;

- целевое расходование средств, выделяемых из бюджета городского округа Долгопрудный;

- принятие решения об установлении цен (тарифов) на товары (услуги, работы);

- использование по назначению и сохранность принадлежащего Предприятию имущества;

- утверждение показателей экономической эффективности деятельности Предприятия и контроль их выполнения;

- утверждение бухгалтерской отчетности и отчетов Предприятия;

- дача согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на совершение крупных сделок, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, и иных сделок.

4.3. Предприятие по окончании отчетного периода представляет в администрацию города Долгопрудного бухгалтерскую отчетность (бухгалтерский баланс; отчет о финансовых результатах, приложения к ним, предусмотренные нормативными актами; аудиторское заключение, подтверждающее достоверность бухгалтерской отчетности Предприятия, в случаях, определенных администрацией города Долгопрудного; пояснительную записку).».
PAGE